
 

 

 
1 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
“B E S T A – G L O R I O S I ” 

SETTORE ECONOMICO – SETTORE TECNOLOGICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING  Relazioni Internazionali per il Marketing  Sistemi Informativi Aziendali 

TURISMO - COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO -  GRAFICA E COMUNICAZIONE 

PERCORSI II LIVELLO CORSI SERALI PER ADULTI: Costruzioni Ambiente Territorio  Amministrazione Finanza e Marketing 

Via G. Gonzaga 94 – Tel.  0828/307483 -  BATTIPAGLIA  (SA) - C.F. 82002030656 
WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT    SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT   SAIS03400P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparetnte 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI INTERNI/ESTERNI E DOCENTI TUTOR INTERNI 

“PERCORSI FORMATIVI LABORATORIALI E CO-CURRICULARI” Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022). Avviso prot.n. 1878/IV-5 del 20/02/2024 

Titolo del Progetto: CRESCIAMO INSIEME 
CNP: M4C1/1.4-2022-981-P-20375 

CUP: F24D22002820006 

  

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

mailto:sais03400p@pec.istruzione.it




 

 

 
2 

 

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO Decreto prot. n. 1871/IV-5 del 20/02/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto l’individuazione di docenti 

esperti interni/esterni e docenti tutor interni per lo svolgimento di percorsi formativi laboratoriali e 

cocurriculari (per un totale di 4 edizioni), nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

-  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 

«Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, per una durata dell’attività non successiva al 12/12/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1875/IV-5, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 20/02/2024; 



 

 

 
3 

 

 

VISTO in particolare l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «le candidature saranno acquisite…..entro 

il giorno 6 marzo 2024…»; 

CONSIDERATO che alla data del 06/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 7 candidature da parte del personale interno ed esterno 

all’Istituzione per i ruoli previsti;  

VISTO l’esame delle istanze presentate dai candidati da parte della Commissione regolarmente nominata 

e convocata prot. n. 366/8/IV-5 del 28/03/2024; 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA per la selezione delle figure in oggetto per la realizzazione  

del progetto PNRR “CRESCIAMO INSIEME”, allegata alla presente nota quale parte integrante: 

DOCENTE ESPERTO INTERNO- TEATRO 

Cognome Nome Punteggio totale 

Ceriello Antonietta esclusa 

 

ESPERTO ESTERNO- CALCIO 

Cognome Nome Punteggio totale 

Alfano Gaetano 35 

 

ESPERTO ESTERNO- PALLAVOLO 

Cognome Nome Punteggio totale 

Alfano Gaetano 35 

 

DOCENTI TUTOR INTERNI- TEATRO 

Cognome Nome Punteggio totale 

Mauro Cinzia 56 

Adesso Stefania 46 

Delli Bovi Fabiola 40 

Iannotta Valentino Benedetto 37 

Tomai Patrizia 35 

Lo Regio Giuseppe 33 

 

DOCENTI TUTOR INTERNI- DANZA 

Cognome Nome Punteggio totale 

Mauro Cinzia 56 

Adesso Stefania 46 

Delli Bovi Fabiola 40 

Iannotta Valentino Benedetto 37 

Lo Regio Giuseppe 33 



 

 

 
4 

 

 

 

DOCENTI TUTOR INTERNI- CALCIO 

Cognome Nome Punteggio totale 

Adesso Stefania 46 

Delli Bovi Fabiola 40 

Iannotta Valentino Benedetto 37 

Lo Regio Giuseppe 33 

 

DOCENTI TUTOR INTERNI- PALLAVOLO 

Cognome Nome Punteggio totale 

Adesso Stefania 46 

Delli Bovi Fabiola 40 

Iannotta Valentino Benedetto 37 

Lo Regio Giuseppe 33 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo motivato in carta semplice che dovrà pervenire entro 7 

giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi ulteriori sette giorni ed in assenza di ricorsi, la stessa diventerà 

efficace e saranno assegnati gli incarichi.   

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof.ssa Carmela Miranda* 
                                                                                          *Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2024-03-29T12:34:32+0100
	CARMELA MIRANDA




